
1 
 

Z Á P I S 
z 18. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21. června 2012 
od 9.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PSP ČR) 
                                               30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    ředitel MHMP 
                                               21 ředitelů a zástupců odborů MHMP 

           17 ředitelů organizací 
            2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
            2 senátoři HMP 

                                              20 zástupců tisku 
                                                7 hostů 
 
CELKEM přítomných:  160 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Václav Novotný 

Ing. Milan Richter – od 14 hodin 

Ing. Vladimír Schmalz – od 14 hodin  

JUDr. Petr Hulinský, Ph.D. 

MUDr. Boris Šťastný – od 16 hodin 

Ing. Karel Březina 

 
 

       18. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,46 hodin.  
   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Albert Kubišta a Ing. Lukáš Plachý. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz                        
členové:    Mgr. Jan Kalousek 

            Bc. František Adámek 
            JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
            Dr.-Ing. Milan Urban 
            Ing. Jan Vašíček  
            Petr Šimůnek 
 

tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová,  
                           ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  53 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že vzhledem k tomu, že toto jednání Zastupitelstva                
hl. m. Prahy bylo svoláno na 9.30 hod. a Jednací řád ZHMP v části VIII., čl. 27 a 27a)  říká, že přihlášky 
členů ZHMP a občanů k přednesení interpelací musí být odevzdány do 9,30 hod. a v 10,00 hod. se 
losuje podle pořadí – doporučil, aby pro tento den byla přijata ad hoc změna Jednacího řádu 
Zastupitelstva HMP s tím, aby přihlášky k přednesení interpelací byly členy ZHMP i občany 
odevzdávány do 10,00 hod. a bezprostředně poté se pak losovalo pořadí pro přednesení interpelací. 
Dále konstatoval, že interpelace občanů začnou standardně ve 12.30 hod a naváží na ně interpelace 
členů ZHMP. 
      
Hlasování o ad hoc změně Jednacího řádu ZHMP  
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
 
K návrhu programu: 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že k původně stanovenému programu, který byl členům ZHMP 
rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hlavního města 
Prahy, obdrželi v pondělí do svých schránek a současně e-mailem „I. - Upravený návrh programu 
jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém mimořádném jednání v pátek 
dne 15. 6. 2012 a následně pak i „II. - Upravený návrh programu jednání Zastupitelstva                 
hl. m. Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém řádném jednání v úterý dne 19. 6. 2012. Dále sdělil, 
že cílem Rady HMP na mimořádném pátečním zasedání bylo alespoň částečně urychlit přípravu 
dodatečně zařazovaných tisků tak, aby členové ZHMP měli čas na seznámení se s nimi alespoň o pár 
hodin delší. 
 
V diskusi o II. upraveném návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP:  
Semelová, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, Teska Arnoštová, Kaucký. 
 
 



3 
 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Dolínka – zařadit nový bod poř. č. 5/3.  
„Projednání změn v provozu MHD od 1. 9. 2012“ na program tohoto jednání ZHMP 
PRO:  14 PROTI:  5 ZDR.  38 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – vyřadit bod poř. č. 17/3. tisk Z – 1017 „K zajištění 
Externích právních služeb pro hlavní město Prahu“ z programu tohoto jednání ZHMP 
PRO:  14 PROTI:   24   ZDR.  20   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelová – zařadit nový bod „Informace o čerpání peněz 
z evropských fondů ze strany hl. m. Prahy“ na program tohoto jednání ZHMP 
PRO:  13 PROTI:  4  ZDR.  41  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém II. upraveném programu jednání tak, jak byl předložen: 
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 

S II. upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hudeček. 
    1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2011- závěrečný účet 
  TISK:        Z – 910 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Slezák. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
   2/1 .  
            

primátor hl. m. Prahy 

k souboru rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy  
na rok 2012 
  TISK:        Z – 983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26. 6. 2012. 
 
   2/2 .  
            

primátor hl. m. Prahy 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.15/1 ze dne 29.3.2012 k návrhu na přijetí 1. tranše z úvěru 
od Evropské investiční banky "Finance Contract Prague Metro III - A" 
  TISK:        Z – 996 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Štěpán. 
 
V usnesení byl v bodě IV. upraven termín na 26. 6. 2012. 
 
    3.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtových příjmů hl. m. Prahy související s daní z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2011 a vratce podílu na daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. 
Prahy formou neinvestiční dotace 
  TISK:        Z – 1000 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



5 
 

    4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

  
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na činnost jednotek Sborů dobrovolných hasičů 
 
  TISK:        Z – 970 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 
  TISK:        Z – 1011 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s přijetím dotace od MČ Praha 8 z důvodu 
vypořádání finančních vztahů mezi hl.m. Prahou a MČ Praha 8, týkající se záměru privatizace části 
bytového fondu 
  TISK:        Z – 1018 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 



6 
 

 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Petrus. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
předseda klubu TOP 09 Urban a předseda klubu ODS Pecha – požádali před začátkem projednávání 
tisku Z – 940 o přestávku na 30 minut – reagoval Šimůnek 
 
Přestávka 10,45 – 11,19 hodin, poté primátor hl. m. Prahy prodloužil na žádost předsedů dvou klubů 
přestávku o 15 minut. 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání. 
 
   6. 
            

I.náměstek primátora Hudeček 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2531/00) 
 
  TISK:        Z – 940 
 
  STAŽENO                                                                                 
Úvodem vystoupil I. náměstek primátora Hudeček, který materiál stáhl z programu jednání tohoto 
ZHMP a zároveň sdělil, že materiál předloží na příštím zasedání Zastupitelstva HMP. 
 
 
    7. 
            

I.náměstek primátora Hudeček 

 
k návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 949 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   11     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/8 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil Martin Skalský – Sdružení Arnika. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Šťastný, Blažek, I. náměstek primátora Hudeček. 
 
 
 
 



7 
 

Hlasování o procedurálním návrhu I. náměstka primátora Hudečka – navrhl o každé změně jednat 
zvlášť, navrhl rozdělení hlasování u jednotlivých změn   
Pro: 41 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o změně č. 1113/06 (MČ Praha 3) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro: 35 Proti: 6  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Změnu č. 1181/06 (MČ Praha 12) – příloha č. 2 k usnesení, uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šťastný, Poche, Blažek, Štěpán, radní Chudomelová,       
Richter M., náměstek primátora Kabický, Adámek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Pocheho – navrhl změnu č. 1181/06 (MČ Praha 12), změnu č. 1437/06 (MČ 
Praha 12) a změnu č. 909/07 (MČ Praha 19) přeřadit z přílohy č. 2 do přílohy č. 3 
Pro: 17  Proti: 16  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování ke změně č. 1181/06 (MČ Praha 12) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro: 40  Proti: 3  Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
Změnu č. 1437/06 (MČ Praha 12) – příloha č. 2 k usnesení, uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, primátor hl. m. Prahy, Poche. 
 
Hlasování o změně č. 1437/06 (MČ Praha 12) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro:  46  Proti: 3  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Změnu č. 909/07 (MČ Praha 19) – příloha č. 2 k usnesení, uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha 19 Pavel Žďárský. 
 
Hlasování o změně č. 909/07 (MČ Praha 19) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
Změnu č. 1511/06 (MČ Praha – Ďáblice) – příloha č. 3 k usnesení, uvedl I. náměstek primátora 
Hudeček. 
 
Hlasování ke změně č. 1511/06 (MČ Praha – Ďáblice) – příloha č. 3 k usnesení ZHMP 
Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 
 

 
    8. 
            

I.náměstek primátora Hudeček 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2274/00, Z 2573/00) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 951 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  9      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/9 
Procedurální návrh I. náměstka primátora Hudečka – oddělené hlasování, včetně diskuse o změnách  
č. Z 2274 a Z 2573 
Pro: 55 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Změnu č. 2274 (MČ Praha 10) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP, uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, Richter M. 
 
Ve 12,30 hodin bylo přerušeno projednávání bodu Z - 951 a bylo zahájeno projednávání bodu „Návrhy, 
připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím 
primátorem hl. m. Prahy přestávka. 
 
 
Přestávka 13,59 – 14,32 hodin. 
 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání. 
 



9 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Hlasování o změně č. 2274 (MČ Praha 10) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro:  38  Proti: 1  Zdr. 11  
Bylo přijato. 
 
I. náměstek primátora Hudeček - hlasoval „pro“ – nefunkční hlasovací zařízení  
 
Změnu č. 2573 (MČ Praha – Dubeč) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP, uvedl I. náměstek primátora 
Hudeček. 
 
Hlasování ke změně č. 2573 (MČ Praha – Dubeč) – příloha č. 2 k usnesení ZHMP 
Pro: 48  Proti: 1  Zdr. 7  
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9. 
            

I.náměstek primátora Hudeček 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn IV.  ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:   9        ZDRŽEL SE:  10      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček, který v rámci svého úvodního slova uvedl, že z přílohy 
č. 1 k usnesení se vyškrtne z projednávání tohoto ZHMP změna č. Z - 2779/00 a změna č. Z - 2780/00. 
 
V diskusi vystoupili občané: Mgr. Petr Prchal – starosta MČ Praha 12, Martin Skalský – Sdružení 
Arnika, JUDr. Petra Šubrtová – členka ZMČ Praha – Běchovice a zástupce Iniciativy za rozumný okruh, 
Ing. Ilona Picková – členka ZMČ Praha 14 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Šťastný, Blažek, Kousalíková. 
 
Na žádost předsedy klubu TOP 09 Urbana a předsedy klubu ODS Pechy byla vyhlášena primátorem  
hl. m. Prahy přestávka na 30 minut. 
 
Přestávka 15,07 – 15,38 hodin 
 
Po ukončení přestávky vystoupili v diskusi dále tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP 
Dolínek, předseda výboru pro bezpečnosti, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána, 
radní Chudomelová, náměstek primátora Nosek, Semelová, předseda výboru pro životní prostředí 
ZHMP Urban, Richter M., primátor hl. m. Prahy, Klega, Blažek, radní Udženija, Adámek, Ledl. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



10 
 

 
členka ZHMP Semelová – navrhla přerušit projednávání tisku Z - 948 
Pro: 16 Proti: 27  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh předsedy výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hány -  
vypustit z přílohy č. 1 k usnesení změnu č. 2800/00 (MČ Praha 12 – relaxační a sportovní centrum) 
Pro: 6 Proti: 18  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
člen ZHMP Kaucký – technická – hlasoval omylem „pro“, správné hlasování bylo „proti“ 
 
 
 10/1. 
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na financování projektů specifické primární prevence "Zdravé město Praha 2012" 
  TISK:        Z – 931 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/11 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/2. 
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha 
  TISK:        Z – 1005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/12 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 10/3. 
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2012 –  
program T1, T2, J1, J2, J3 a J5 
  TISK:        Z – 1014 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/1. 
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Vokovice, se sídlem  
Praha 6, Vokovická 3 
  TISK:        Z – 811 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/14 
 
Materiály pod poř. č. 11/1. – 11/3. uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/2. 
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
  TISK:        Z – 364 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 11/3. 
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT - Gymnázium Opatov, 
Praha 4, Konstantinova 1500, a Základní škola a střední škola waldorfská se sídlem Praha 4, 
Křejpského 1501 
  TISK:        Z – 718 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12. 
            

radní Vorlíčková 

ke změně zdroje financování dotace malého a středního podnikatele 
 
  TISK:        Z – 845 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   7     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/17 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. Na diskusní příspěvek reagovala radní 
Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13. 
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/18 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



13 
 

   14. 
            

radní Vorlíčková 

ke schválení projektů v rámci 8. výzvy Operačního programu Praha- Konkurenceschopnost, oblast 
podpory 3.1 Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí 
  TISK:        Z – 988 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/19 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík. Na diskusní příspěvek reagovala radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 26. 6. 2012. 
 
   15. 
            

radní Vorlíčková 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 936 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/20 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16. 
            

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 946 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/21 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Kristýna Opletalová. 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
 



14 
 

Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/1. 
            

radní Manhart 

k volbě nových přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 947 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/22 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, předseda výboru pro bezpečnost, transparentní 
veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/2. 
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Evě Hrubešové a Josefu Hrubešovi 
  TISK:        Z – 920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/23 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/3. 
            

radní Manhart 

k zajištění Externích právních služeb pro hlavní město Prahu 
 
  TISK:        Z – 1017 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  10      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/24 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
 



15 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Teska Arnoštová, předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek, 
Ledl. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Manhart, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ledla – navrhl přerušení projednávání tisku Z – 1017 
Pro: 13  proti: 23  Zdr. 10  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18. 
            

radní Novotný 

k návrhu na zajištění spolufinancování projektu Integrační centrum Praha 
  TISK:        Z – 950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/25 
Materiál uvedla v zastoupení radního Novotného radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19. 
            

předsedkyně inventarizační komise Rady HMP Ing. Kousalíková 
 

Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2011 
  TISK:        Z – 990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/26 
 
Materiál uvedla předsedkyně inventarizační komise Rady HMP Ing. Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  20/1. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 4185/11 o výměře 10 m2, dále části pozemku parc. č. 
4185/9 o výměře 9 m2 a části pozemku parc.č. 5097 o výměře 1 m2 vše v k.ú. Smíchov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Václava Fišera a Jaroslavy Fišerové 
  TISK:        Z – 261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/27 
 
Materiály pod poř. č. 20/1. – 20/9. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 713/1 o výměře 270 m2 v kat. území Šeberov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví pana Karla Rohlíka 
  TISK:        Z – 780 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/28 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 6. 2012. 
 
  20/3. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2557/172 o výměře 10 m2 a parc.č. 2557/173 o výměře 4 
m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví paní Olgy Falladové 
  TISK:        Z – 752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/29 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 



17 
 

 
  20/4. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 3010/1 dle GP č. 3125-61/2010 oddělených a nově 
označených jako parc.č. 3010/3 o výměře 38 m2 a parc.č. 3010/4 o výměře 7 m2 v k.ú. Chodov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví paní Mileny Průchové 
  TISK:        Z – 919 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/5. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 3916  o výměře 690 m2 a parc.č. 4841/2 o výměře 
770 m2 vše v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Ing. Pavla Bartoně 
  TISK:        Z – 905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/6. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1/1 o výměře 343 m2 a části pozemku parc.č. 1304/3 
o výměře 19 m2 v k.ú. Pyšely, obec Pyšely z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Města Pyšely a 
vyjmutí těchto částí pozemků ze zřizovací listiny Domova pro seniory Pyšely 
  TISK:        Z – 809 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/32 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 6. 2012 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti vyhlášky dnem 1. 7. 2012. 
 
 
 
 
 



18 
 

 
  20/7. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 3009/2 o výměře 11 m2 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti MEDICO spol. s r.o., 
  TISK:        Z – 883 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/8. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků par. č. 3078, parc.č. 3080, parc.č. 3081, parc.č. 3082, parc.č. 
3083, parc.č. 3084, parc.č. 3085, parc.č. 3086 o celkové výměře 2 973 m2 vše v k.ú. Smíchov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Walter residential s.r.o., IČ0: 247 39 138 
  TISK:        Z – 751 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/9. 
            

radní Udženija 

k návrhu na  úplatný převod částí pozemků parc.č.  1344/1 a parc.č. 1344/4 o celkové výměře 129 m2 
vkat. území Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do SJM pana Tomáše Dimuna a paní Mgr. Martiny 
Dimunové a částí pozemků parc.č. 1344/1 a parc.č. 1344/4 o celkové výměře 17 m2 v kat. území 
Braník z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM pana Václava Havlíka a paní Boženy Havlíkové 
  TISK:        Z – 1013 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/35 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 6. 2012. 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  21/1. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 162/214 a 2692/86 k.ú. Stodůlky z podílového 
spoluvlastnictví Zdeňka Tůmy (id. 1/2) a Oldřišky Tůmové (id. 1/2) do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/36 
 
Materiály pod poř. č. 21/1. a 21/2. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2. 
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Malešice, Slivenec a Újezd u Průhonic z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   32         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   10     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/37 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 310/190 o výměře 639 m2  LV č. 438 v k.ú. Michle, 
komunikace s chodníky, parkovacího zálivu s osmi parkovacími stáními, dvou uličních vpustí v k.ú. 
Michle, stavebních úprav vozovky v k.ú. Krč a dopravního značení v k.ú. Michle, vybudovaných v rámci 
stavby "TRIANON - O.P.B.H - Office Park Budějovická Hochtief, Praha 4 při ulicích Budějovická a 
Vyskočilova" z vlastnictví Trianon Building Prague s.r.o. se sídlem Mánesova č.p. 917/28, Vinohrady, 
120 00  Praha 2, IČO:26504006 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 330 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/38 
Materiály pod poř. č. 22/1. - 22/10. uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 6. 2012. 



20 
 

 
  22/2. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení a chodníku v k.ú. Radlice a Smíchov vybudovaných 
v rámci stavby „Rezidence Panorama“ z vlastnictví  společnosti CENTRAL GROUP technická 
infrastruktura s.r.o. a pozemků v k.ú. Radlice z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 663 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/3. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks stožárů veřejného osvětlení včetně kabelových rozvodů v k.ú. 
Stodůlky, z vlastnictví  společnosti  CENTRAL GROUP uzavřený investiční fond a.s., se sídlem Praha 
4, Na Strži 65/1702, 140 00, IČO : 28460120, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 839 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/40 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/4. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks stožárů veřejného osvětlení včetně podzemních kabelů z vlastnictví 
společnosti BYTOVÉ DOMY LETŇANY a.s., Praha 5, Stodůlky, Bucharova 2641/14, 158 00, IČ : 
27918203, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 755 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



21 
 

 
  22/5. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu „V“ DN 100, splaškové 
kanalizační stoky „S1“ DN 300 a splaškové kanalizační stoky „S2“ DN 300, z vlastnictví společnosti 
Main Point Karlín, a.s. se sídlem Praha 1, Templová 747, 110 00, IČO: 26725487, do vlastnictví         
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 985 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/6. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu PE 110, vybudovaného v rámci 
akce „Vodovodní řad pro veřejnou potřebu“ z vlastnictví Patrika Prokopa, bytem Chvalkovická 1869/34, 
193 00, Praha 9, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/7. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu pro veřejnou potřebu z tvárné litiny DN 150 a DN 80, 
z vlastnictví společnosti Střížkovská, s.r.o, Praha 5 - Smíchov, Švédská 14/1015, 150 00,                    
IČO : 27925617, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 928 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



22 
 

 
  22/8. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu LTH DN 200 a vodovodního řadu LTH DN 80, včetně 
šoupěte a podzemního hydrantu, z vlastnictví společnosti Moulíkova Development s.r.o., se sídlem 
Praha 5, Smíchov, Moulíkova 3286/1b, 150 00, IČ: 27386074, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 804 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/45 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/9. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí kanalizační splaškové stoky DN 300 v délce 40,80 m z vlastnictví 
společnosti MAITREA a.s., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Týnská ulička 1064/6, 110 00, IČO : 
49240617, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 870 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/46 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 22/10. 
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce chodníků a sadových úprav v k.ú. Stodůlky, z vlastnictví 
společnosti CENTRAL GROUP uzavřený investiční fond a.s., se sídlem Praha 4, Na Strži 65/1702, 140 
00, IČ : 28460120, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 842 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



23 
 

 
   23. 
            

radní Udženija 

k návrhu na zrušení předkupního práva ve prospěch hlavního města Prahy ke stavbě č.p. 1074 na 
pozemku parc.č. 2557/76 k.ú. Břevnov 
  TISK:        Z – 760 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/48 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Klega, Poche. Reagovala radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/1. 
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Nusle za účelem majetkoprávního vypořádání podílového 
spoluvlastnictví mezi společností ČSAD Praha holding a.s. a hl.m. Prahou 
  TISK:        Z – 464 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  8      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/49 
Materiály pod poř. č. 24/1. - 24/3. uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Poche.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2. 
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 67/1 o výměře 150 m2, pozemku parc.č. 89/2 o výměře 7 m2, 
pozemku parc.č. 1126/1 o výměře 99 m2 a pozemku parc.č. 1126/4 o výměře 63 m2 v k.ú. Troja ve 
vlastnictví Zlatá Praha, spol. s r.o. za pozemek parc.č. 96/5 o výměře 2 m2 a pozemek parc.č. 1670/3 o 
výměře 70 m2 v k. ú. Troja, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 806 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



24 
 

 
 
  24/3. 
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 3315/22 o výměře 824m2 v k. ú. Krč a části pozemku parc.č. 4030/1 
o výměře 9580m2 v k. ú. Libeň, ve vlastnictví České dráhy, a.s.  
za 
pozemek parc.č. 160/11 o výměře 5m2, pozemek parc.č. 160/14 o výměře 2293m2, pozemek parc.č. 
160/16 o výměře 29m2 a pozemek parc.č. 160/17 v k. ú. Holešovice, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 987 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    34        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/51 
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25. 
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, 11, Praha - Lysolaje, Praha - 
Suchdol a  Praha – Újezd 
  TISK:        Z – 1009 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/52 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
   26. 
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6 a Praha – Lipence 
  TISK:        Z – 1010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/53 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27. 
            

radní Lohynský 

k poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Běchovice na "Snížení imisní zátěže z dopravy 
pomocí izolační zeleně v Praze - Běchovice" a účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha - Dolní 
Počernice na "Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích" 
  TISK:        Z – 899 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/54 
 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    28. 
            

radní Lohynský 

Zajištění systému nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem na území hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 974 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:         PRO:   31         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3     (Zpochybněno) 
   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ:        PRO:   34         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2                 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    18/55 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 



26 
 

Závěrečné slovo přednesl radní Lohynský, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
radní Udženija – zpochybnila hlasování o usnesení - hlasování se opakovalo 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 1012 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 1023 Informace k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2012 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT určený pro školy kraje Hlavní město Praha a pro 
soukromou školu ležící na území hlavního města Prahy 

radní Chudomelová 

3. 999 Informace ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 
za 1. čtvrtletí 2012 

primátor hl.m. Prahy 

4. 1016 Informace k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 
sestavení rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2013, 
střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2018 a 
dlouhodobého rozpočtového výhledu a Zásad pro schvalování 
a realizaci úprav rozpočtu akcí, které jsou evidovány v 
závazném číselníku hlavního města Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 18/1 až č. 18/55 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 18,05 hodin. 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                                   
 
                                                                                                             Mgr. Albert K u b i š t a 
 
  
                                                                                                             Ing. Lukáš P l a c h ý 
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská 


	  TISK:        Z – 910
	  TISK:        Z – 983
	  TISK:        Z – 996
	  TISK:        Z – 1000
	  TISK:        Z – 970
	  TISK:        Z – 1011
	  TISK:        Z – 1018
	  TISK:        Z – 940
	  TISK:        Z – 949
	  TISK:        Z – 951
	Přestávka 13,59 – 14,32 hodin.
	  TISK:        Z – 948
	  TISK:        Z – 931
	  TISK:        Z – 1005
	  TISK:        Z – 1014
	  TISK:        Z – 811
	  TISK:        Z – 364
	  TISK:        Z – 718
	  TISK:        Z – 845
	  TISK:        Z – 878
	  TISK:        Z – 988
	  TISK:        Z – 936
	  TISK:        Z – 946
	  TISK:        Z – 947
	  TISK:        Z – 920
	  TISK:        Z – 1017
	  TISK:        Z – 950
	  TISK:        Z – 990
	  TISK:        Z – 261
	  TISK:        Z – 780
	  TISK:        Z – 752
	  TISK:        Z – 919
	  TISK:        Z – 905
	  TISK:        Z – 809
	  TISK:        Z – 883
	  TISK:        Z – 751
	  TISK:        Z – 1013
	  TISK:        Z – 866
	  TISK:        Z – 915
	  TISK:        Z – 330
	  TISK:        Z – 663
	  TISK:        Z – 839
	  TISK:        Z – 755
	  TISK:        Z – 985
	  TISK:        Z – 876
	  TISK:        Z – 928
	  TISK:        Z – 804
	  TISK:        Z – 870
	  TISK:        Z – 842
	  TISK:        Z – 760
	  TISK:        Z – 464
	  TISK:        Z – 806
	  TISK:        Z – 987
	  TISK:        Z – 1009
	  TISK:        Z – 1010
	  TISK:        Z – 899
	  TISK:        Z – 974

